



LAKIREDDY BALI REDDY COLLEGE OF ENGINEERING

(An Autonomous Institution since 2010)

Approved by AICTE, New Delhi and Permanently Affiliated to JNTUK, Kakinada

L.B. Reddy Nagar, Mylavaram, NTR District, Andhra Pradesh - 521230

Report on "Birth Anniversary Celebrations of Savitribai Phule @ 2K26"

- Event Type** : An Awareness Program
- Date / Duration** : 03/01/2026 from 3:00PM to 4PM
- Resource persons** : Dr. O.Rama Devi, Presiding Officer & All Executive Members of ICC
- Name of Coordinators** : Mrs.B.Udaya Lakshmi, Assistant Professor, Dept.of.ASE
Mrs.G.Tabita, Sr.Assistant Professor, Dept.of.EEE
- Target Audience** : All II & IV semester & MBA I semester Girl students and Women staff
- Total no of Participants** : 375
- Objective of the event** : To create Awareness on contributions of "Savitribhi Phule", Indian Educationalist and Social Reformer
- Outcome of event** : Majority of the Girl students of the Institution got awareness about "Savitribhi Phule"

Description / Report on Event : Girl students of LBRCE celebrated the Birth Anniversary of Savitribai Phule in the institute on 03-01-2026 at 3:00 PM. On this occasion, the students learned about her remarkable contributions to women's empowerment and education. Through this program, students gained awareness about Savitribai Phule's early life and her relentless advocacy for women's rights and education in 19th-century India. The program helped inspire students by highlighting her dedication to social reform and equality.

Feedback / Suggestions : Most of the students said that it is useful

Photographs:



Dr. Appa Rao, Principal, worshipped Savitribai Phule by garlanding her portrait during the “Birth Anniversary Celebrations of Savitribai Phule @ 2K26”.



Members of ICC – Saheli Girls Club and students co-ordinators participated in “Birth Anniversary Celebrations of Savitribai Phule @ 2K26”

Paper Clippings:

వారపత్రిక

సమగ్ర వార్తా బినవత్రిక

ఆధునిక విద్య ద్వారానే స్త్రీ ప్రగతి -డా.కె.అప్పారావు

● యల్ బి ఆర్ సి ఈ లో ఘనంగా సావిత్రి భాయ్ పూలె జయంతి



మైలవరం,జనవరి 3 (వార్తాప్రభ): ఆధునిక విద్య ద్వారానే స్త్రీ ప్రగతి సాధ్యపడుతుందని లకిరెడ్డి బాలి రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డా.కె. అప్పారావు అన్నారు.కళాశాల ఐసీసీ మరియు సహేలి గర్ల్స్ క్లబ్ అధ్యక్షులలో సంఘ సంస్కర్త తొలి మహిళా ఉపాధ్యాయురాలు సావిత్రి భాయి పూలె 194 వ జయంతి వేడుకలు శనివారం ఘనంగా నిర్వహించారు.ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ డా.కె.అప్పారావు మాట్లాడుతూ మహిళల తమ హక్కులు గురుంచి అవగాహన కలిగివుండాలని తెలిపారు. ఐసీసీ ఇంచార్జి ప్రిన్సిపాల్ ఆఫీసర్ డా.బి.రమాదేవి మాట్లాడుతూ సావిత్రి భాయి పూలె భారత్ దేశంలో మహిళల హక్కులను మెరుగుపరచడంలో ముఖ్య పాత్రా పోషించారని, అణగారిన వర్గాలవారు కూడా విద్యను అభ్యసించేలా ప్రోత్సహించారని తెలిపారు.అనంతరం విద్యార్థినులకు వ్యాసరచన పోటీలు నిర్వహించారు.పోటీలో ప్రతిభ కనపరిచిన వారికి బహుమతులు అందజేశారు.ఈ కార్యక్రమంలో లక్ష్మ-2K 26 గౌరవ అతిథిగా విచ్చేసిన రవి వర్మ దాట్ల ఐసీసీ ఇంచార్జి ప్రిన్సిపాల్ ఆఫీసర్ డా .బి.రమాదేవి, సహేలి క్లబ్ కోఆర్డినేటర్ డా. కె రాణి రుద్రమదేవి, ఎగ్జిక్యూటివ్ మెంబెర్స్ మరియు వివిధ విభాగాల సహేలి కోఆర్డినేటర్స్ పాల్గొన్నారు.

Presiding Officer-ICC

Dr.O.Rama Devi